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Policjant niejednokrotnie stanowi pierwsze ogniwo w systemie pomocy osobom uwikłanym
w przemoc domową. Po raz kolejny funkcjonariusze, korzystając z uprawnień, jakie daje
ustawa antyprzemocowa, wydali nakaz natychmiastowego opuszczenia mieszkania i zakaz
zbliżania się oprawcy, który stosował przemoc wobec swojego taty. Natomiast sąd
przedłużył obowiązujący zakaz i nakaz.

Na początku kwietnia br. policjanci zostali poinformowani o awanturze w jednym z domów
na terenie Susza. 

Zgłaszający oświadczył, że jego syn jest nietrzeźwy, wszczął awanturę i jest wobec niego
agresywny. Funkcjonariusze pojechali na miejsce. Okazało się, że to nie była pierwsza taka sytuacja
w tym domu. 35-latek od dłuższego czasu zachowywał się wobec taty agresywnie, wyzywał go,
popychał i poniżał, a także niszczył mieszkanie. Mieszkaniec Susza nawet podczas interwencji nie
zmienił swojego zachowania, był agresywny oraz arogancki również wobec policjantów, nie
stosował się do wydawanych poleceń.  

W związku z powyższym policjanci wszczęli procedurę Niebieskiej karty, po czym zatrzymali 35-



latka i osadzili go w policyjnej celi. Natomiast dzielnicowy, aby odseparować mężczyznę od
pokrzywdzonego, wydał wobec niego nakaz natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego
mieszkania i zakaz zbliżania się do jego bezpośredniego otoczenia.

29 kwietnia Sąd Rejonowy w Iławie na wniosek osoby dotkniętej przemocą przedłużył wydany przez
policję nakaz i zakaz dla 35-letniego sprawcy przemocy domowej - aż do czasu prawomocnego
zakończenia postępowania.

Policjanci w czasie obowiązywania nakazu i zakazu będą regularnie sprawdzać, czy
mężczyzna stosuje się do policyjnych zaleceń. W przypadku ich złamania grozi mu kara aresztu,
ograniczenia wolności lub grzywny.

Takie uprawnienia daje policjantom tzw. ustawa antyprzemocowa. Dzięki temu policjant może
natychmiast nakazać sprawcy przemocy opuszczenie mieszkania. Ma to na celu szybkie izolowanie
osoby stosującej przemoc w rodzinie. Priorytetem jest zapewnienie bezpieczeństwa osobie dotkniętej
przemocą i odseparowanie jej od agresora. W każdym przypadku to sprawca przemocy opuszcza
mieszkanie.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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